
UCHWAŁA Nr 12/XXVII/21 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 26 lutego 2021r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wiskitki nieruchomości 

w drodze darowizny 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 t.j. z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 2  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami  (Dz.U. z 2020 r. poz. 1990 t.j. z późn. zm.) Rada Miasta 

i Gminy Wiskitki uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Gminy Wiskitki, do gminnego zasobu nieruchomości, 

w drodze darowizny nieruchomości oznaczone numerami ewidencyjnymi działek 301/2 

o pow. 0,1378 ha, 301/4 o pow. 1,1096 ha, 302 o pow. 2,5739 ha, 303 o pow. 2,7045 ha, 

obręb ewidencyjny i miejscowość Wiskitki, dla których Sąd Rejonowy w Żyrardowie 

V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą PL1Z/00058534/5 

oraz nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 186 obręb ewidencyjny 

i miejscowość Stare Kozłowice, o pow. 5,37 ha, dla której Sąd Rejonowy w Żyrardowie 

V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą  PL1Z/00058526/6, stanowiących 

własność Skarbu Państwa reprezentowanego przez Starostę Powiatu Żyrardowskiego. 

§2 

Koszty związane z nabyciem nieruchomości zostaną pokryte przez Gminę Wiskitki. 

§3 

Lokalizację działek, o których mowa w §1, przedstawiają załączniki graficzne do uchwały. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Wiskitki 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 12/XXVII/21 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki 

z dnia 26 lutego 2021r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Wiskitki nieruchomości  

w drodze darowizny 

 

Gmina Wiskitki wystąpiła do Starosty Powiatu Żyrardowskiego reprezentującego 

Skarb Państwa z wnioskiem o przekazanie do gminnego zasobu nieruchomości, w drodze 

darowizny nieruchomości oznaczonych numerami ewidencyjnymi działek 301/2, 301/4, 302, 

303 obręb ewidencyjny Wiskitki oraz nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 

działki 186 obręb ewidencyjny Stare Kozłowice, w drodze darowizny. 

Działki ewidencyjne 301/2, 301/4, 302, 303 i 186 stanową publiczną drogę kategorii 

gminnej, zgodnie z Uchwałą  nr XIX/117/16 Rady Powiatu Żyrardowskiego 

z dnia  05.09.2016r.  

Gmina Wiskitki urządza, konserwuje i modernizuje ww. drogę. 

Pomimo, że nieruchomości stanowią własność Skarbu Państwa, w rzeczywistości są 

użytkowane przez Gminę Wiskitki, z czego Gmina Wiskitki wywodzi swój interes w nabyciu 

do gminnego zasobu, w drodze darowizny prawa własności nieruchomości oznaczonych 

numerami ewidencyjnymi działek 301/2, 301/4, 302, 303 obręb ewidencyjny Wiskitki oraz 

nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 186 obręb ewidencyjny Stare 

Kozłowice. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 


